
گــروه فرهنــگ و هنــر - 
ســی وهفتمین جشــنواره بین المللی 
موسیقی فجر هم زمان و در گرامیداشت 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران 
از تاریخ ۲۴ تا ۲۹ بهمن ۱۴۰۰ به دبیری 
حســن ریاحی در بخش های رقابتی 
)جایــزه باربد( و غیــر رقابتی برگزار 
می شود. جایزه ترانه، جایزه موسیقی، 
رسانه و نشست های پژوهشی برنامه 
های دیگر این دوره از جشنواره است.

جشــنواره  سی وششــمین 
بین المللی موســیقی فجر ۲۸ بهمن تا 
۴ اســفند ۱۳۹۹ برگزار شد. این دوره 
از جشنواره به دلیل همه گیری کرونا با 
محدودیت هــای حضور مخاطبان در 
سالن های اجراهای حضوری و بخش 
بین الملل همراه و در مجموع میزبان ۴۲ 
اجرا و بالغ بر ۱۸۹۰ دقیقه ضبط در تالار 
رودکی  با حضور ۴۶۴ هنرمند داخلی و 

۱۱ هنرمند بین المللی بود. 
در بخش بیــن الملل این دوره از 
جشــنواره موسیقی فجر گروه هایی از 
کشورهای آلمان، اتریش، ایتالیا و کوبا 

حضور داشتند و بعد از تعامل با گروه ها 
همچنین شرایط برگزاری جشنواره، در 
نهایــت چهار اجرا به صورت برخط و 
از پیش  ضبط شــده در کشــور مبدأ و 
دو اجرا با حضــور هنرمندان در ایران 
برگزار شد. محمود شالویی، سرپرست 
معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اخیرا با توجه به واکسیناسیون 
گسترده ابراز امیدواری کرده بود چراغ 
ســالن های کنســرت ها و اجراهای 
حضوری ســی و هفتمین جشــنواره 
موســیقی فجر با حضور مردم روشن 

شود.
اردوان جعفریــان درباره بخش 
بین الملل ســی و هفتمین جشــنواره 
موســیقی فجر درباره حضور مردم در 
ســالن های کنسرت بخش بین الملل 
سی و هفتمین جشنواره موسیقی فجر، 
خاطرنشان کرد: اگر ستاد ملی مقابله با 
کرونا حضور مخاطبان در جشنواره را 

تشخیص بدهد، اعلام می کند. 
امیــدوارم مردم به ســالن های 
کنسرت برگردند زیرا اهمیت موسیقی 

در حضور مردم اســت و موســیقی 
به واســطه حضــور مخاطب، قابلیت 

اشتراک و لذت بردن دارد.
وی دربــاره بخش بیــن الملل 
این جشــنواره، گفت: ایــن بخش با 
حضــور مهمانان بین الملل برگزار می 
شــود و برنامه هایی بــرای این منظور 

در نظــر گرفتیم؛ همچنین مهمانانی از 
کشورهای مختلفی برای شرکت در این 

جشنواره دعوت کردیم. 
دبیر بخــش بین الملل ســی و 
هفتمین جشنواره موسیقی فجر درباره 
اجرای آنلاین کنسرت های بخش بین 
الملل، گفت: هر دو ســناریوی اجرای 

حضــوری و آنلاین بــرای بخش بین 
الملل در نظر گرفته ایم. ســال گذشته 
۲ اجــرا حضوری و چهار اجرا آنلاین 
بود اما در تلاش برای حضوری شــدن 
اجراهای دوره ســی و هفتم با رعایت 

شیوه نامه های بهداشتی هستیم.
جعفریان درباره استقبال شرکت 

کنندگان خارجی، بیان کرد: در بسیاری 
کشورها به خصوص در مناطق اروپا و 
بخشــی از شمال آفریقا کرونا به نوعی 
کمرنگ شد و به دلیل نرخ بالای واکسن 
در آن جوامع، برنامه های موســیقی با 
احتیــاط آغاز به کار کــرد. با توجه به 

فاصله دوساله در برگزاری کنسرت ها 
در سراسر دنیا، عطش هنرمندان برای 
اجرا دیده می شــود. از ســوی دیگر، 
تلاش برای ایجــاد بازارهای جدید، 
فستیوال ها و کنسرت ها وجود دارد. 

وی ادامــه داد: در یک توازنی با 

محدودیت ها و امکانات از هنرمندان 
خارجــی مختلفی دعــوت کردیم که 
البته منتظر پاسخ برخی از آنها هستیم. 
حتی اگر شــرایط ایجاب کند که مردم 
بــه صورت عمومی در ســالن حاضر 

نباشند، برنامه ها در تهران ضبط شود.

گروه فرهنگ و هنر - »لئوناردو 
داوینچــی« که بــه عنــوان یکی از 
تاثیرگذارتریــن هنرمنــدان دوران 
»رنســانس متعالی« شناخته می شود، 
میــراث قابل توجهــی را از خود به 

جای گذاشت. 
با این حال این هنرمند برجسته 
و نقاش مشــهورترین نقاشی تاریخ 
بــه این که برای تکمیل کردن آثارش 
بسیار کُند بود شهرت داشت و حتی 

بسیاری از آثارش ناتمام ماندند.
»داوینچی« آثار هنــری ناتمام 
بی شماری را از خود به جای گذاشت 
که بسیاری از آن ها ناشناخته ،  غیرقابل 
ردیابی و فراموش شده اند. درحقیقت 
میراث به جــای مانده از این هنرمند 
مشــهور کمتر از ۲۰ نقاشی کامل را 

در برمی گیرد.
»لئونــاردو داوینچی« در عصر 
طلایی خلاقیت متولد شــد و نبوغ او 
نیز در دوران زندگی اش مورد تحسین 
قرار گرفت. علاقه مندی های او متنوع 
بودنــد. »داوینچی« همه چیزدان بود، 
یــک مرد رنسانســی که بــه دنیای 

اطرافش علاقه بسیاری داشت. 
او مهارت های پیشرفته ای را در 
حوزه های مختلف همچون مکانیک، 
نجاری،  مهندســی و نقاشی به دست 

آورد.
اثــر  قدیــس«  »جــروم 

داوینچی ۱۴۸۰
نقاشــی »جــروم قدیس« یکی 
از آثــار ناتمام »داوینچی «  به شــمار 
مــی رود. به گــزارش »دیلی آرت«، 

»جروم قدیــس« در دوران جوانی به 
رُم نقل مکان کرد و او به درخواســت 
پاپ »دامازوس یکم« کتاب های عهد 
قدیم و جدید را به زبان لاتین ترجمه 
کرد. پس از درگذشت پاپ، او چهار 
ســال از عمرش را به عنوان زاهد در 

صحراهای سوریه گذراند. 
ایــن فصل از زندگــی »جروم 
قدیس« بــه موضوع محبــوب آثار 

هنری مذهبی تبدیل شد.
»داوینچــی« حتی در نقاشــی 
ناتمامــش هــم تعبیــری مرموز از 
زاهــد ســالخورده ای کــه در یک 
منظــره  صخره ای زانو زده، به تصویر 
کشــیده است. اطراف او را کوه هایی 
فرا گرفته  اســت که از مه پوشــانده 
شده اند. در گوشــه ای از این نقاشی 

می توان طراحی اولیه یک کلیســا را 
تماشا کرد. همچنین در مقابل »جروم 
قدیس« همان شیری دیده می شود که 
پس از آنکه »جروم قدیس« خاری را 
از پای آن بیرون کشــیده بود به همدم 

وفادار او تبدیل شده بود.
»داوینچی «  خلق این نقاشــی را 
در حوالی سال ۱۴۸۲ آغاز کرده بود. 
هنوز مشخص نیست که آیا این یک 
تابلو نقاشی سفارشی بوده یا خیر. این 
نقاشــی اکنون در موزه های واتیکان 

قرار دارد.
اثــر  مغــان «  »نیایــش 

داوینچی ۱۴۸۲
»نیایــش مغان« یکــی دیگر از 
نقاشــی های ناتمــام »داوینچی«  به 
شــمار می رود. دیدار سه مرد فرزانه 

با مســیح )ع( از موضوعات محبوب 
نقاشــی های مذهبی مسیحی است. 
نقاشــی مشــهور »داوینچی« با این 
موضوع به ســفارش راهبان و برای 
محراب یک کلیسا در فلورانس خلق 
شده اســت. قرار بود این نقاشی طی 
ســه ماه به اتمام برسد در این نقاشی 
مریم مقدس و مســیح در کودکی در 

مرکز تصویر قرار دارند.
اثــر  مغــان«   »نیایــش 

فیلیپینو لیپی ۱۴۹۶
»داوینچــی«  در ســال ۱۴۸۲ با 
قبول پیشــنهادی بــرای فعالیت به 
عنوان هنرمند دربار میلان به این شهر 
نقل مکان کرد. به این ترتیب راهبان، 
نقاش دیگری را برای خلق نقاشــی 
جدید »نیایش مغــان«  مامور کردند. 

هر دو این نقاشی های »نیایش مغان« 
 اکنون در گالری اوفیتزی در فلورانس 

نگهداری می شود.
عــلاوه بر ایــن آثــار ناتمام، 
»داوینچی« مجسمه ها،  اختراعات و 
نوشته های ناتمامی که هرگز در طول 
عمرش منتشــر نشــدند نیز به جای 

گذاشت.
با وجود تمام ایــن آثار ناتمام، 
نمی توان از این هنرمند چیره دســت 
به عنوان یک هنرمند ناشایســت یاد 
کرد. واقعیت این است که »داوینچی« 
در اعــلام به اتمام رســیدن و تمام و 
کمــال بودن آثارش مردد بود. هر چه 
بیشــتر یاد می گرفت و تجربه کسب 
می کرد،  بیشتر نیاز به بهبود و تکمیل 

آثارش را احساس می کرد.

گروه ســینما و تلویزیون - سالار عقیلی از انتشار قطعه جدید خود با نام 
»کجایی« در جمعه آینده با آهنگسازی اسماعیل خانی خبر داد و گفت: به زودی 
قطعه دیگری به نام »زندان تکراری« به آهنگسازی ابوالفضل صادقی نژاد هم منتشر 
خواهد شد.سالار عقیلی که درباره ی روزهای کرونایی صحبت می کرد، به شرایط 
سخت کار در حوزه موسیقی در روزهای کرونایی اشاره کرد و گفت: »ما از اولین 
قربانیان کرونا بودیم. اسفند ۹۸ کنسرتی که حتی بلیط های آن هم فروخته شده 
بود، به خاطر کرونا کنسل شد.«او اضافه کرد: »در این دوران تنها ترانه هایی برای 
قدردانی و حمایت از کادر درمان منتشــر شد، که واقعا ما سلامتی مان را مدیون 
زحمت های شبانه روزی و بی دریغ آن ها هستیم.« این خواننده همچنین درباره 
قطعه »ایران جوان« نیز توضیحاتی ارائه داد و گفت: »آهنگ ایران جوان یا وطنم 
که نخستین سرود ملی ایران نامیده شده است، قطعه ای موسیقی بدون کلام بوده 
است که توسط موسیو لومر فرانسوی در سال ۱۲۵۲ هجری شمسی ساخته شده 
اســت. ســال ۸۴ بیژن ترقی بر روی اجرای جدید این قطعه که توسط سیاوش 
بیضایی ســاخته شده بود شعری سرود و این کار برای اولین بار توسط ارکستر 

ملل به رهبری پیمان سلطنتی در تالار وحدت و با خوانندگی من اجرا شد.« 

گروه ســینما و تلویزیون - برندگان »جایزه ادبی کرکاس ۲۰۲۱« در سه 
شــاخه ادبیات داستانی، غیرداستانی و کتاب نوجوان اعلام شد.   مجله کرکاس 
ریویوز برگزیدگان هشتمین دوره از جایزه ادبی کرکاس را اعلام کرد و جایزه ۵۰ 
هزار دلاری بهترین اثر در بخش ادبیات داستانی به رمان ضدآرمانشهری غارت 
)Harrow( اثر جوی ویلیامز، نویسنده و مقاله نویس ۷۷ ساله آمریکایی، رسید. 
 Punch Me Up to( برایان بروم با کتاب با مشــت مرا  نزد خدایان بفرســت
the Gods( جایزه ۵۰ هزار دلاری بهترین کتاب غیرداستانی را برد و کریستینا 
سونتورنوات با کتاب همه سیزده ساله بودند )All Thirteen( درباره عملیات 
نجات عملیات نجات نوجوانان فوتبالیست تایلندی از غار برنده جایزه بهترین 
کتاب نوجوان شد. جایزه ادبی کرکاس یکی از گرانترین جوایز ادبی جهان است 
که از سال ۲۰۱۴ تاکنون هر ساله از طرف مجله نقد ادبی کرکاس در سه بخش 

ادبیات داستانی، غیرداستانی و نوجوان به برگزیدگان اهدا شود.

سالار عقیلی »کجایی« و زندان تکراری« را 
منتشر می کند

»کرکاس ۲۰۲۱« برندگانش را شناخت

گروه فرهنگ و هنر - ســامر زیر 
سایه ای هولناک زندگی می کند که او را 
آزار می دهد، به بازی می گیرد و تهدید 
می کنــد که آینده اش را از او بگیرد. یک 
مأموریــت پرخطر به معنــی یک فرار 
موقتی اســت. سامر باید از توانایی های 
تعقیــب ذهنی اش اســتفاده کند تا رد 
هدفش را بگیرد و حقیقت را کشف کند. 
هال رابینسون یک سرباز است. هیچ چیز 
حواسش را پرت نمی کند و همیشه برنده 
می شــود. ولی آنچه هال می خواست با 
دیدن ســامر تغییر می کند.سامر و هال 
برای نجات جامعه ی ســیونت ها باید 
یاد بگیرند به یکدیگر اعتماد کنند. ولی 
آیا رازهایشــان به آنهــا اجازه می دهد 

خودشان هم به پایانی خوش برسند؟
روی  را  دســت هایش  انجــل 
ســینه اش گــره کــرد. »می دونم. چی 
می تونه از تماشــای یکی از برادرهای 
بندیکت که بالاخــره داره با روح ربای 
باشــکوهش عقــد ازدواج می بنــدد، 
عاشقانه تر باشــه؟ راستش! طبق رسم 
باید روح ربای خودم رو می بوســیدم؛ 
فقــط محــض یادآوری.«لبخند زدم! 
خوشــحال بــودم! ولی کمــی هم به 
شادی دوســتم غبطه خوردم. انجل و 
مارکوس، بعد از مشــکلات جدی که 
بعد از کشــف ارتباطشان داشتند، وارد 
مرحله ی آرام تری شده بودند؛ هرچند 
ترکیب شخصیت هایشــان همیشــه 
احتمــال آتش بازی را در پی داشــت. 
مثل بسیاری از افراد حاضر در عروسی، 
هر دو ســیونت بودند که یعنی موهبت 
دریافت فراتر از حواس عادی را داشتند. 
قدرت های هر فرد متفاوت بود. علاوه بر 
گفتگوی ذهنی که همه ی ما می توانستیم 
انجام بدهیم، انجل می توانســت آب را 
دســت کاری کند و مارکوس از طریق 

موسیقی اش ارتباط مستقیمی باحال و 
هوای مردم داشــت. موهبت من کاملًا 
متفاوت بــود و می توانســتم افکار را 
بخوانم؛ به علاوه می توانستم هر فرد را 
از طریق امضای منحصربه فرد ذهنی اش 
ردگیری کنم و اگــر اراده ی قوی تری 
می داشــتم می توانستم تسخیرش کنم. 
هنوز کسی را ندیده بودم که بتواند چنین 
کاری انجام بدهد. بسیاری از سیونت ها 
به کسانی که می توانستند وارد سرشان 
شوند مشکوک بودند و حق هم داشتند 
بنابراین چیزی نبود که حس کنم می توانم 
بــا دیگران در میان بگذارم. انجل به من 
سقلمه زد. »ســامر، نگاه کن، ستاره ها 
اومدن!«برگشتم. هفت برادر بندیکت 
تازه! وارد شــده بودند تا مادر و پدرشان 
را تا محل نشســتن آنها همراهی کنند. 
»به این میگن یک گروه پســرانه. فکر 
می کردم قرار تو عروسی عروس مرکز 
توجه باشــه؟«»نه از نظر هر دختری که 
هنوز نفس می کشه. عالی به نظر نمیان؟« 
داماد اصرار کرده بود نمی تواند کسی را 
از بین برادرانش انتخاب کند، در نتیجه 
همه شان ساقدوش داماد بودند. حتماً در 
ردیف اول جا خیلی تنگ می شد. پسرها 
کت وشلوارهای مدل جدید با رنگ های 
مختلف از آبی سورمه ای تا خاکستری 
بر تن داشتند.انجل سر جایش و ول زد. 
»اگه خودم با جذاب ترین پســر روی 
زمین ارتباط نداشــتم، احتمالاً از فرط 
شــیفتگی و بیچارگی خودم رو به یکی 
از اینها آویــزان می کردم.«روح رباهای 
بندیکتی ها را با انگشت شمردم و گفتم: 
»گمان کنم احتمــالاً دایموند ، تارین ، 
مارگو ، کریســتال ، فینیکس و اسکای 
مخالفت می کردند. اصلًا دوست ندارم 
ببینم عروس به دماغ تو مشــت بزن و 

لباسش خونی بشه.«

گروه فرهنگ و هنر - محاکمه اثر 
برجسته و ناتمام فرانتس کافکا با ترجمه 
علی اصغر حداد به چاپ رسیده است. 
کافکا نوشتن این اثر را در آگوست سال 
۱۹۱۴ آغاز کرد و درژانویه سال بعدآن 
را رها کرد. پس زمینه نگارش محاکمه 
فسخ نامزدی کافکا با فلیسه بائر است، 
رخدادی که در ۱۲ ژوییه ۱۹۱۴، شش 
هفته پس از نامزدی »رسمی« آن دو در 
برلین به وقوع پیوست. کافکا در طول 
ایــن نامزدی خــود را مثل »یک جانی 
در قیدوبنــد« احســاس می کرد. مثل 
یک »جانــی«، زیرا وجود خود را برای 
فلیســه نوعی »تهدید« می دانست، »در 
قیدوبند« ازآن رو که نزدیک شدن زندگی 
زناشویی، نوشتن را، آن زندگی دیگر را 
که تنها برای او اهمیت داشت، به خطر 

می انداخت.
درباره کتاب :

مشاور ارشــد یک بانک به اسم 
ژوزف. کا که در آستانه تولد سی سالگی 
اش اســت؛ یک روز صبح در اتاقش به 
طرز عجیب و بهت آوری بازداشــت 
می شــود. او سردرگم و گیج است. آیا 
این کار شــوخی عــده ای از همکاران 
برای غافلگیرکردن او است؟ یا واقعا از 
او خطایی ســر زده است؟ او چیزی را 
باور نمی کند اما هرچه بیشتر با ماموران 
صحبت می کند بیشــتر پی می برد که 
مســئله اصلا شوخی نیست و او واقعا 

بازداشت شده است. 
رابطه او را بــا حبش کردنش در 
اتاقی با بیرون قطع می کنند و در اخر هم 
به او اعلام می کنند باید منتظر محاکمه 
باشد. ذهن مرد جوان درگیر موضوعات 
مختلفی می شود چرا بازداشت شده؟ 
جرمش چیســت؟ چرا کسانی که او را 
گرفته اند هیچ مدرکی نشاش نمی دهند 

و مــدارک او را هم نمی خواهند؟ پس 
از مدتی متوجه می شویم که بازداشت 
ژوزف کا هم عجیب و غریب اســت. 
او بازداشــت است ولی باید سر کارش 
حاضر شــود، و زندگی عادی داشــته 
باشــد. وضعیت به همین منوال ادامه 
پیدا می کند تا این که عموی مرد جوان 
وارد داستان می شود تا به او کمک کند. 
آنها پیش یک وکیل می روند وکیلی که 
به کا پیشنهاد می کند تسلیم سرنوشت 
شــود! اما او چنین تصمیمی ندارد.  در 
این داســتان هیچ چیز عادی نیست و 
خواننده نیز دقیقــا نمی داند با چه نوع 
جرم و چه نوع دادگاهی طرف اســت. 
کافکا در این اثر سیســتم بوروکرراسی 
و اقتدارگرای جامعــه اش را نق کرده 
استو گویی سعی دارد بگوید اگر قانونی 
شفاف و دادگاهی عالی در جامعه نباشد، 
همه ما می توانیم به نوعی گناهکار باشیم 
و هر لحظه ممکن است در اتاقمان باز 
شــود و به جرمی نادانســته محکوم  و 

محاکمه شویم.
 بخشی از کتاب :

چند شب بعد، وقتی کا. از راهرویی 
می گذشت که دفتر او را از پلکان اصلی 
ـ این بار او تقریبآ آخرین  جدا می کرد ـ
کســی بود که به خانه می رفت، فقط در 
بخش توزیع دو خدمتکار در شــعاع 
نه چندان گســترده یک لامپ مشغول 
ـ از پشــت یک در صدای  کار بودند ـ
ناله شنید، دری که تاکنون گمان می کرد 
در پس آن چیزی جز یک انباری وجود 
ندارد، بی آن که خــود نگاهی به درون 
آن انداخته باشد.شــگفت زده ایستاد و 
یک بار دیگر به دقت گوش داد که ببیند 
آیا اشتباه نکرده است، چند لحظه چیزی 
شنیده نشد، ولی بعد دوباره صدای ناله 

به گوش رسید.
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